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～給食で使用する、地場産物を紹介します～
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えんぶんしょうゆ・ケチャップ・ちょうみりょう・こうしんりょうなどは、きさいしてありません。
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市のホームページにも掲載しています。

小田原市の学校給食では、平成２４年度９月から給食で使用する食材の放射性物質検査を実施しています。
検査結果については、市のホームページでお知らせしています。

食材料は給食費で

まかなわれています。さつまあげ・なると・たまねぎ
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※給食で使用されている生鮮食品（野菜・肉・魚）の産地を毎日幼稚園へお知らせしています。

※材料名の「ねぎ」は、その時の出荷状況により「長ねぎ」か「葉ねぎ」を使用します。

※揚げ油は、3回程度使用しています。

※物資の都合により、献立が変更になる場合があります。

※アレルギーのある方は、概況表の表示を見てください。

公会計化のポイント

給食費の金額や学校給食の内容は変わりません。

また、口座振替手数料が無料になりました。
スマホ収納アプリで納付することが可能となり、納付の利便性が向上しました。

19.3

とりにく かたくりこ にら 1.7

給食費を公会計化しました。
　 これまで、全ての市立小中学校と一部の市立幼稚園で実施している学校給食は給食費などの管理を学校と学校給食会
で行ってきました。
４月からは、市の会計で管理する「公会計」方式へ変更し、より安定的に運営しています。

支払方法は、市内に本支店のある14の金融機関での口座振替をはじめ、市及びコンビニエンスストア、

5月分
給食費
納期限
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主食について
主食の米飯・パン・麺製品につきま

しては、同じラインでアレルゲンとな
るそば・卵・えび等を使用した製品を
製造している場合があります。ご不
明な点がありましたら橘学校給食共
同調理場（４３ー０１１２）までご連絡く
ださい。

本年度より、給食費は公会計化となりました。納期限は翌月末になります。

６月分の納期限は８月２日です。口座振替の方は、納期限が振替日となります。残高のご確認をお願いします。


